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En æra er slut ville man måske sige. Et umoderne
tog er blevet afløst af et moderne tog. Desværre er
jeg ikke blevet lyksaliggjort med en tur endnu, men
det kommer vel. Togene kører så småt, men inden
længe er det på fuldtid. Inden påske forlyder det.

Jeg tror, jeg kommer til at savne
konduktørerne, der hyggede med
at gå rundt og billettere. De har
været med til at gøre togene til
vores tog. De nye tog har en
fører, men han skal sidde og
køre toget og hvad man nu ellers
gør derude, men inde i vognene
eller kupeerne skal vi bare
stemple ind, købe billet eller
bare have rejsehjemmel. Vi
bliver lidt alene derude, men
vi skal lære nogle nye men-
nesker at kende. En gang
imellem kommer der en
kontrollant med toget og så
må man jo håbe at alle har
forstået teknikken med billet-
ter.

De gamle tog kører videre et andet sted. De kan
stadig transportere folk rundt. Det var jo også deres
vigtigste opgave, som de løste med meget stor sik-
kerhed.

Kommunens grænser for hvornår kulturen starter er
rykket længere mod Hjørring. Vi er i hvert fald i Vid-
strup blevet opmærksomme på, at vi nu er med i
kulturkommunen. Der er nok nogen, der har fundet
ud af, at Vidstrup også har kultur eller også har
kommunen fundet ud af, at Vidstrup bare hører med
i kommunen.

Regnskabet time har været for vores blad og kan
ses på side 9. Bladet ser ud til at være en størrelse,
der trods alt ud i fremtiden vil kunne bidrage til kul-
turen i Hirtshals og hvad den nye kommune kom-
mer til at hedde. Måske kunne vi inspirere til lidt
skriveri. Jeg tænker ikke på Vendelboposten  og
hvad de nu hedder, men lidt tættere på ude i sogne-
ne.

I bladet er der denne gang en krydsord på side 23,
som er indsendt af en glad læser. Bladet bliver læst
af mange og også folk udefra. Det er måske ikke så
overraskende, men at de vil bidrage til vores blad
med historier, krydsord eller andre ting fortæller
mig, at de synes om det de har set og læst.

Synes du også om det du har set og læst, så kom
med din historie eller oplevelse. Lad være med at
tænke på deadlines. Bladet udkommer altid en
gang mere. Din historie vil altid være med – uanset
at den er skrevet og sendt når du har lyst.

Jørgen Kiel

Leder

Redaktionens 
medlemmer:

Annalise Overby . . . . . . . . . 9897 7496
Hans J. Nikolajsen (red.) . . . 9897 7641
Svend Aage Sørensen . . . . 9897 7245
Svend Boye Pedersen . . . . 9897 7284
Jørgen Kiel (foto/teknik). . . . 9897 7725
Morten Thaysen . . . . . . . . . 9897 7512

Økonomi og reklamer:
Christian Byrdal . . . . . . . . . . 9897 7433

Bladet udkommer 6 gange årligt, hver-
anden måned i lige måneder.

Internetadr.: www.lokalbladet-vito.dk

Bladets gironummer er 1674 7629

Næste nummer udkommer uge 22 d. 30.
maj - 1. juni 2005. Stof til nummeret kan
sendes på e-mail: vito@postkasse.com,
indleveres til et redaktionsmedlem eller
Hans J. Nikolajsen senest 6. maj 2005.

Tryk: Martensens Bogtrykkeri, Hirtshals

© Kort & Matrikelstyrelsen A235-96

Indholdsfortegnelse
side 

Leder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

Havbakken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Vidstrup Borgerforening  . . . . . . . . . . . .4

Tornby Forsamlingshus  . . . . . . . . . . . .5

Sognearkivet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Tornby gamle Købmandsgaard  . . . . . .7

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening  .8

Regnskab 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Tornby-Hallen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Tornby-Vidstrup Pensionistforening  . .11

Kirkebladet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

Tornby-Vidstrup Skole  . . . . . . . . . . . .17

Tornby Idrætsforening  . . . . . . . . . . . .19

Siden sidst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

Kalender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

       



3

Høreomsorg ved Birthe Poulsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Obs! Nye åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 – 16.45 og
Torsdage fra kl. 9.30 – 10.30.
Kontaktperson Birthe Povlsen, tlf. 9956 5203

Telefonkæde ved Lone Nielsen.
Yderlige oplysninger fås på tlf. 9956 5203 

Faste arrangementer
april - maj 2005
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver mandag kl. 10.00
Læseklub.

Hver tirsdag kl. 9.30
Vi strikker og syr til børnehjem i Rumænien.

Hver tirsdag kl. 14.00
Åbent hus alle er velkomne.

Hver torsdag kl. 11.00
Træning og siddende gymnastik.

Program for april 2005
Tirsdag den 5. april kl. 15.30

Lattertime - alle er velkomne

Onsdag den 6. april kl. 14.00
Banko

Torsdag den 7. april kl. 15.30
Film

Onsdag den 13. april kl. 10.00
Sangformiddag

Torsdag den 14. april kl. 15.30
Gudstjeneste v/Morten F. Thaysen 
- altergang

Tirsdag den 19. april kl. 14.00
Modeshow. dansk seniorshop viser forårskol-
lektion v hjælp af vores dygtige modeller. Alle
er velkomne. Tilmelding senest mandag den
11. april - tlf. 9956 5203

Torsdag den 21. april kl. 14.00
Film

Onsdag den 27. april kl. 10.00
Sangformiddag

Torsdag den 28. april kl. 14.00
Gudstjeneste v/ Kim Legarth 

Program for maj 2005
Tirsdag den 3. maj kl. 15.30

Lattertime - alle er velkomne

Onsdag den 4. maj kl. 14.00
Banko

Onsdag den 11. maj kl. 10.00
Sangformiddag

Torsdag den 12. maj kl. 15.30
Gudstjeneste v/Morten F. Thaysen 
- altergang

Torsdag den 19. maj kl. 14.00
Film

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Havbakken

Dagcentret Havbakken

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Onsdag den 25. maj kl. 10.00
Sangformiddag

Torsdag den 26. maj kl. 14.00
Gudstjeneste v/ Kim Legarth 

Lørdag den 2. april kl. 14.00
Lørdagscafe: Hirtshals musikanter under-
holder. Harmonika m.m.

Onsdag den 6. april kl. 14.00
Banko med mange gevinster.

Onsdag den 13. april kl. 14.00
Møde: Livet i alvor og fest. Annelise Wik-
ness og Peter underholder med oplæsning,
sang og musik.
Fællesarrangement med Pensionistforenin-
gen.
Tilmelding af hensyn til kaffen:
Onsdag den 6. april kl. 10 - 12. til:
Else Pedersen tlf. 9894 9711 eller
Svend Åge Sørensen tlf. 9887 7245 .

Onsdag den 4. maj kl. 14.00
Banko med mange gevinster

Mandag den 9. maj kl. 14.00
Afslutning på vinteraktiviteter.
Fælles kaffebord.

Torsdag den 12.maj kl.10.00 
Petanque på banen ved idrætshallen eller
banen ved Vidstrup Kirke.

Torsdag den 17. maj 
Starter gå- og cykleture.

Onsdag den 25. maj kl. 19.30
Vi synger foråret ind med Horne sangkor.
Fællesarrangement med Pensionistforenin-
gen.
Tilmelding af hensyn til kaffen:
Onsdag den 18. maj kl. 10 - 12. til:
Else Pedersen tlf. 9894 9711 eller
Svend Åge Sørensen tlf. 98.877245

Onsdag den 1. juni kl. 14.00
Banko med mange gevinster

Tirsdag og fredag kl. 9.30
Billard

Slut op om Brugerrådets arrangementer.

Brugerrådet

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Med 40 års erfaring løses alle grafiske opgaver 
- fra ide til færdigt arbejde!

Nu er tiden så inde til igen at se på året, bestyrel-
sen og foreningens arbejde.

Vi indkalder hermed til Borgerforeningens general-
forsamling i Vidstrup forsamlingshus torsdag den
14. april. Vi skal være i Værestedet kl. 19.00

Dagsorden er ifølge vedtægterne.

Der skal vælges folk til bestyrelsen og i år er Birthe
Bielefeldt, Michael Sørensen og Kaj Pedersen på
valg. De modtager genvalg, men kom selv ned og
vær med til at få en fin aften ud af det.

Foreningen er vært ved lidt til kaffen.
Jørgen Kiel

Formand

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt
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Vi er nu i den første forårsmåned, men det gamle
ord om at dagene længes og vinteren streges, må
vel siges at have sin gyldighed, den 2. marts er
årets hidtil koldeste dag.

Vintersæsonens arrangementer i huset er nu ved at
være afviklet og det må siges at de har været godt
besøgt. Spillemandsballet den 26. januar blev en
god og festlig aften, hvor der blev danset flittigt, til
kvadrilledansene var der altid to kvadriller på gulvet.

Fastelavnsfesten for børn den 5. februar, der var
arrangeret i samarbejde med Brugsen, blev en god
eftermiddag. Der var 58 udklædte børn der i følge
med forældre og bedsteforældre morede sig. Efter
kåringer af kattekonger og kattedronninger samt
bedst udklædte, stod Peter Jacobi for underholdnin-
gen, og i modsætning til politikerne, mistede han sin
næse, der i dagens anledning var rød.

Kielgastballet den
23. februar med
gæsteorkesteret
”Familien Eriksen”
blev traditionen tro
en dejlig aften med
højt humør både
hos musikere og
dansere.

På grund af sti-
gende udgifter
ser bestyrelsen
sig nødsaget til at
hæve lejen af huset til
1.100 kr., lille sal 450
kr., beboerforeningens
leje 450 kr. og kuvertprisen til 8 kr. Borde og stole
ud af huset er uforandret.

P.b.v.
Søren Mortensen

Bestyrelsen: Jens Aage Kjeldgaard - Søren Mortensen - Edmund Toft - Ove Mønster - Grethe Søndergård - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Generalforsamling
Arkivets generalforsamling blev afholdt tirsdag den
8. marts i Spejderhuset i Vidstrup. Efter en kort vel-
komst og en sang, blev Gunner Hansen, Vidstrup
valgt til dirigent. Formanden Karen Jensen aflagde
beretning om Arkivets aktiviteter i det forløbne år.
Arkivet havde tombola og åbent hus arrangement i
forbindelse med Købmandsgårdens Skudehandler-
marked den 5. og 6. juni med mange besøgende
begge steder.

Den 3. august gik den årlige aftentur til Vildmose-
museet i Brønderslev, et spændende sted, som
belyser mosens udvikling gennem mange hundre-
de år.

Tre af bestyrelsens medlemmer, Karen Jensen,
Else Nørmark og Poul Jørgensen, påtog sig det
store arbejde at skrive en flot artikel til lokalhistorisk
årbog ”Fra egnens Fortid” om Kærsgård Hoved-
gård.

Den 27. og 28. november foregik det årlige Jule-
kræmmermarked i Købmandsgården og Arkivet
havde i den sammenhæng et meget velbesøgt
”åbent hus” med udstilling af gamle skolebøger og -
billeder, desuden blev der solgt en del gamle årbø-
ger, og vi har stadig et mindre lager til salg. Hans
Nikolajsen har lavet en folder om Den gamle By i
Vidstrup med vejviser til udstillingen i det gamle
vandværk i Vidstrup.

Det nye edb-udstyr blev indkøbt i november med
god hjælp af SparNord Fonden, og sammen med
Købmandsgården får vi fælles tilkobling til internet-
tet. Arkivernes eget program Arkibas, forventer vi at
få købt og installeret, så snart det nye Arkibas er
færdigudviklet og sendt på markedet.

I februar havde kommunens fire arkiver det årlige
fælles møde med deltagelse af repræsentanter fra
kommunen.

Beretningen blev godkendt.

Herefter fremlagde Else Nørmark regnskabet, det
blev godkendt.

Gunhild Godsk blev genvalgt i Vidstrup, og Erik Jen-
sen, Vidstrup blev valgt som afløser for Gunnar
Brandt, som havde ønsket at træde ud af bestyrel-
sen.
I Tornby var Karen Jensen og Annalise Overby på
valg, de blev genvalgt.
Bodil Frost, Vidstrup og Folke Madsen, Tornby er
suppleanter, og Gunner Hansen og Birthe Jensen
er revisorer.

Efter kaffen underholdt fhv. lærer Frits Westmark,
Tolne med ”Hvad er det?”

Forsamlingen blev delt i 3 hold. Hvert hold blev
bænket omkring et bord med ca. 15 gamle ting, som
vi skulle bestemme enten med navn eller anvendel-
se og skrive svaret ned, efter 15 min. skulle vi flytte
til næste bord, dvs. efter tre kvarter havde vi set
nøje på 45 - 50 genstande.

Herefter gennemgik Frits Westmark tingene og gav
det rette svar på spørgsmålet:” Hvad er det?”. Vi fik
point og et vinderhold blev udråbt. Det var ingen let
opgave, for hvem kender en mørklægningshætte til
en cykellygte, et grævlingejern, en tyvelygter eller
en æbleskrællemaskine.

Annalise Overby

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Danmarks
bedste

fordelsprogram
findes i 
Tornby

Jørgen Lauersen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 95
jrl@sparnord.dk

Birgit Sørensen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 94
bse@sparnord.dk

Hvorfor gå udenbys når de bedste vilkår og priser
findes her? Kontakt os for en snak.

Du kan læse meget mere på:

www.sparnord.dk/hirtshals/tornby

Vi mødes i 
Spar Nord
Telefon 96 56 08 80
www.sparnord.dk
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2004 et godt år for 
købmandsgården
Tornby gI. Købmandsgård holdt den 14. marts
repræsentantskabsmøde, hvor formanden, Poul
Christensen, aflagde beretning om virksomheden i
det forløbne år, 2004.

Han konstaterede, at året begyndte lidt trægt
omsætningsmæssigt, men det rettede sig hen ad
vejen, så købmandsgården for året som helhed
kom lige over millionen i omsætning. Også rent
indtjeningsmæssigt var der pæn fremgang, så alt i
alt var 2004 et rimeligt godt år for den gamle
købmandsgård.

l en omtale af de forskellige aktiviteter sagde for-
manden, at skudehandelsmarkedet ikke var så godt
besøgt som tidligere år. Det skyldtes måske, at der
netop denne weekend var andre markeder tæt på
Tornby. Det vil man forsøge at rette op på i år ved at
arrangere et kombineret skudehandels- og kræm-
mermarked i weekenden den 4. og 5. juni.

Der arbejdes desuden med planer om at lave en
festlig aften om lørdagen i det store telt på parke-
ringspladsen. Kræmmermarkederne blev igen i
2004 en bragende succes med masser af besøgen-
de og en dejlig stemning i hele købmandsgården.
Det var Kaj og Anne Lis, som stod for den praktiske
tilrettelæggelse af disse aktiviteter.

Han tilføjede, at købmandsgården i det hele taget
havde været utrolig heldig med det personale, som
stod for virksomheden i hverdagen. Lisbeth og
Merethe havde lavet et fremragende stykke arbejde
i butikken og lagt en beundringsværdig ildhu for
dagen.

Også i kaffestuen havde der været et godt persona-
le, som forstod, hvad det drejede sig om, og i givet
fald var Else der til at klare problemerne. Det var
lige før, man kunne sige, at Else havde boet på køb-
mandsgården hele sommeren, og uden hende
havde det set skidt ud for kaffestuen.

Vin i butikken
Mod årets slutning blev varesortimentet i butikken
udvidet med vin med bistand af Jens Bering, Hirts-
hals, som tilbragte alle sine weekends i november
og december i butikken for at assistere med at få
vinsalget i gang, hvilket lykkedes over al forventning.

Omtrent samtidig havde bjesklauget en forrygende
succes med julebjesken, som kom i handelen den
28. november i forbindelse med julemarkedet og
allerede var udsolgt den 2. december. Der var også
pres på Tjømajsbjesken, så op til jul var der tomt på
hylderne med disse eftertragtede specialiteter.

Udstillingsgruppen fik igen i 2004 en flot og interes-
sant udstilling op at stå i laden om vendelboernes
liv i gamle dage, men der havde været store proble-
mer med at få malingen til at tørre, og der måtte
males om flere gange, inden resultatet var tilfreds-
stillende.

Smedeværkstedet færdigt
Smedeværkstedet i købmandsgården er nu næsten
færdigt, og smedene forventer, at de kan slå døre-
ne op midt i maj. Derefter håber man at få kontakt
med så mange gamle smede, at smedien kan
bemandes i weekenderne. Der mangler endnu at få
lagt nyt tag over smedien. Det gamle er meget utæt,
og da der nu er sat nyt loft op, håber man, at taget
kan blive udskiftet i nær fremtid.

Den 1. marts var der et fællesmøde med udstillings-
gruppen, smedegruppen, bjesklauget og lokalarki-
vet. Her drøftede man forskellige ting omkring køb-
mandsgården og fik desuden nogle misforståelser
sat på plads. Man blev endvidere enige om i fremti-
den at holde to af den slags møder om året. Den 25.
februar blev der holdt en medhjælperfest i klubhuset
med tilslutning af knap 50. Det var en fornøjelig
aften med musik af Henning og Flemming, som
underholdt på deres harmonikaer.

Poul Christensen rettede i sin beretning en stor tak
til de mange frivillige, som weekend efter weekend
står til rådighed for købmandsgården. Ligeledes
takkede han de mange sponsorer for deres støtte
og rettede en speciel tak til Anne Marie, som gen-
nem en årrække har lavet købmandsgårdens regn-
skaber, men nu har ønsket at holde op på grund af
manglende tid. I stedet har man fået en aftale med
Erik Fogh, som vil påtage sig regnskabsarbejdet i
fremtiden.

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur
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Generalforsamling
Der blev afholdt generalforsamling i Vidstrup Ung-
doms- og Idrætsforening mandag den 31. januar
2005, kl. 20.00 i forsamlingshuset. Der var 18 frem-
mødte inklusiv bestyrelsen, en fremgang fra sidste
år på 4 deltagere, slet ikke dårligt. Pressen var mødt
op, det var Gunner Hansen, som skriver til Nordjy-
ske Stiftstidende.

Formand Niels Regnar Christensen bød velkom-
men. Første punkt på dagsordenen var valg af diri-
gent. Flemming Hansen blev forslået og modtog
opfordringen. Han udførte jobbet til ug med kryds
og slange. Det første, han konstaterede var, at
generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

Næste punkt på dagsordenen var formandens
beretning:

Fastelavnsfest
Blev afholdt i spejderhuset den 22. februar 2004.
Der var mødt 20 voksne og 15 børn op. Der var
præmier til kattekongen, kattedronningen samt til
bedst udklædte. Der var mange flotte udklædte bl.a.
prinsesser, djævle, hekse, politi, hund, tandpasta,
mus, bi m.m.

Badminton 
Alle baner er udlejet i sidste halvår.

Gymnastik m/k
26 glade og positive motionister i alle aldre under
kyndig ledelse af Anna Gretha Christensen. Der er
et solidt fremmøde hver gang.

Fodbold serie 5
Efter sidste års gode indsats havde vi forventet en
tilsvarende i år, men holdet er kommet i en anden
kreds og er blevet overmatchet. Samtidig med at
den tidligere træner ikke kunne leve op til egne for-
ventninger og trak sig. Sæsonen sluttede skidt og
med en del aflyste kampe til følge. Slutresultatet
blev nedrykning til serie 6. Jeg vil opfordre spillerne
til en større selvdisciplin og – justits, der er ingen
tvivl om, at hyggeniveauet er højt, men jeg tvivler
stærkt på foreningens øvrige medlemmer fremover
vil betale kontingent til den aktivitet.

Amatørteater
Vi har ikke helt opgivet, det ligger i en lille mølpose
lidt endnu.

Bestyrelsen måtte sidst på året træffe en drastisk
beslutning. Vi erfarede, at kassereren der blev
nyvalgt sidste år ikke levede op til pligterne som
fulgte med, bl.a. kassebogføring. For ikke at skabe
unødig virak bad vi vores revisor og tidligere kasse-
rer Karsten Melgaard tage over. Karsten vi er dig
stor tak skyldig.

Fremtiden
Det er umuligt at leve op til U.I. eftersom det kniber
med rekruttering af unge medlemmer. Men tro ikke
vi har mistet modet. Kan vi bevare det nuværende
antal medlemmer evt. suppleret med tilgang af
enkelte nye og god vilje og entusiasme fra de akti-
ve også fra fodboldholdet, er vi ikke nervøse for de
kommende år. Men vi er ikke så blåøjet og tro vi kan

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Niels R. Christensen - tlf. 9897 7384

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Hovedvejen 50, Tornby 
9850 Hirtshals

Tlf. 98 97 70 44 - 98 97 70 04
Fax 98 97 72 44
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blive ved i det uendelige uden fornyelse, også på
bestyrelsesposter, her ser vi gerne kamp om
posterne. Men de små idrætsforeninger, baseret på
det frivillige arbejde, har tiden imod sig.

Formanden sluttede med at takke bestyrelsen for
deres arbejde.

Beretningen blev godkendt.

Næste punkt var fremlæggelse af revideret regn-
skab. Karsten Melgaard gennemgik regnskabet og
der var et overskud på kr. 1.113,28. Regnskabet
blev godkendt uden kommentarer. Der var ingen
indkommende forslag.

Derefter gik vi over til valg af nye medlemmer til
bestyrelsen: Niels Regnar Christensen blev gen-
valgt som formand. Karsten Melgaard blev valgt til
kasserer. Hanne Jørgensen blev valgt som supple-
ant til bestyrelsen.
Valg af revisorer: Anna Gretha Christensen blev
valgt og Kurt Jørgensen modtog genvalg. Som revi-
sor suppleant blev Per Bielefeldt valgt.
Under eventuelt blev der foreslået, at vedtægterne
for VUI fornys. De nye vedtægter fremlægges til
næste generalforsamling.

Generalforsamlingen blev afsluttet, og dirigenten
takkede for god ro og orden. Vi sluttede med kaffe
og dejlige boller og lækker lagkage, begge dele
bagt af Anna Gretha Christensen. En STOR tak til
hende.

Lidt nyt fra 
idrætsforeningen
Der har været standerhejsning i fodboldafdelingen,
men desværre mødte der ikke så mange spillere op,
som vi havde håbet. De fremmødte spillere fik ser-
veret suppe. Vi håber, der kommer mere gang i spil-
let når vejret bliver lidt bedre. Inden sæsonen for
alvor går i gang, vil der blive løbetræning hver ons-
dag og alm. træning hver lørdag. Sæsonen starter
2. april med en kamp mod Vrensted. Som nyt med-
lem i bestyrelsen for fodboldafdelingen er valgt
Henrik Jensen.

Gymnastiksæsonen er desværre snart slut, men vi
starter op igen til efteråret, og vi er glade for at
kunne meddele, at det igen bliver med Anna Gretha
Christensen som instruktør. Vi håber, at rigtig
mange har lyst til igen at deltage, såvel nye som
”gamle” gymnaster. Det foregår som altid i Vidstrup
forsamlingshus. Som medlem i bestyrelsen for gym-
nastik er Elin Jensen.

Søndags gå ture
Vi mødes hver søndag kl. 10.00 ved klubhuset i Vid-
strup og her beslutter vi så, hvor turen går hen. Har
I lyst til lidt frisk luft og motion, er I velkomne. Det er
gratis, og man forpligter sig ikke til at møde op hver
søndag.

Vi måtte desværre aflyse fastelavnsfesten i forsam-
lingshuset pga. for få tilmeldte. Vi prøver igen næste
år og uden tilmelding.

På VUI´s vegne 
Mie Gade

Indtægter:
Foreninger/institutioner kr. 17.000,00
Kirkerne - 22.500,00
Indb. fra private husstande - 6.100,00
Annoncer - 34.875,00
Renter - 167,99

____________
Indtægter i alt kr. 80.642,99

===========

Udgifter:
Trykning af VI-TO kr. 67.468,75
Porto, husstandsomdeling - 6.076,60
Administration - 4.772,00
Hjemmeside - 747,50

____________
Udgifter i alt: kr. 79.064,85

===========

Indtægter i alt kr. 80.642,99
Udgifter i alt kr. 79.064,85
moms:
Indgående kr. 15.777,00
Udgående kr. 19.795,00
Underskud kr. 2.439,86 ____________
Balance kr. 98.859,85 kr. 98.859,85

Status
31.12.2004

Aktiver:
Indestående:
SparNord 153-56-15302 kr. 50.264,62
BG Bank Giro 1-674-7629 - 11.954,74
Tilgodehavende kontingenter  - 1.000,00

____________
Aktiver i alt kr. 63.219,36

Passiver:
Egenkapital primo kr. 59.945,22
Underskud 2004     - 2.439,86

____________

Egenkapital ultimo            kr. 57.505,36
Skyldig moms 2. halvår 2004 - 5.714,00

____________

Passiver i alt kr. 63.219,36

Regnskab 2004

                  



Jeg var til pølsefest i hallen, en lørdag for noget tid
siden. Hallen fyldte 25 år. En klovn som kunne tryl-
le fra Cirkus Charlie var inviteret til at sørge for at til-
hørerne fik en god oplevelse af trylleri og akrobatik.

Der var stillet en halv manege op og der skulle bør-
nene sidde. Der kom mange børn og en del voksne.
Faktisk var han god til at trylle. Vi kendte alle num-
rene, troede vi. Det var både børnene og de voksne
som sad bænkede og troede at de kunne gennem-
skue trickene. De kunne de også næsten. Ligesom
vi troede, at vi havde forstået tricket skete der det,
at vi måbende kunne se, at det som alle vidste og
nemt kunne se var anderledes. Det var alligevel kat-
tens. Og han gjorde det flere gange med numre
som vi alle vidste hvordan var. Det var lidt anderle-
des denne gang til stor fornøjelse og undren for mig
i hvert fald.

Sådan skal det gøres. Inviter bare ham igen. Han
gjorde det i tre kvarter og så var der pølser og soda-
vand. Til allersidst var der slik lige fra kassen. Det
var næsten for meget. Jeg nøjedes med en choko-
ladefrø - tak for den.

Formanden for hallen holdt en tale og jeg tror at
talen var skrevet til flere voksne og færre børn. Nu
var det altså bare anderledes. Her var mange børn
og ikke så mange voksne.

Bagefter var ham fra Charlie på igen. Denne gang
havde han en masse ting med, som alle kunne lege
med. Og det kan nok være at alle gik til den. Tallerk-
ner, tørklæder, kegler, bolde, ringe og jeg ved ikke
hvad fløj rundt i luften – sikket et cirkus.

Festligt var det. Man kunne gå hjem med et smil på
læben, mæt og med slukket tørst.

Jørgen Kiel

10

Hovedvejen 48 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 77 52 · Fax: 98 97 77 33

brug altid
fagmanden

Tornby Entreprenørforretning
v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Tlf. 98 97 78 57

Tornby-Hallen

       



11

Onsdag den 13. april kl. 10.00 på Havbakken
Sangformiddag

Onsdag den 13. april kl. 14.00
Møde: Livet i alvor og fest. Annelise Wik-
ness og Peter underholder med oplæsning,
sang og musik.
Fællesarrangement med Brugerrådet
Tilmelding af hensyn til kaffen:
Onsdag den 6. april kl. 10 - 12. til:
Else Pedersen tlf. 9894 9711 eller
Svend Åge Sørensen tlf. 9887 7245

Onsdag den 27. april kl. 10.00 på Havbakken
Sangformiddag

Onsdag den 11. maj kl. 10.00 på Havbakken
Sangformiddag

Onsdag den 25. maj kl. 19.30
Vi synger foråret ind med Horne sangkor.
Fællesarrangement med Brugerrådet.
Tilmelding af hensyn til kaffen:
Onsdag den  18. maj kl. 10 - 12. til:
Else Pedersen tlf. 9894 9711 eller
Svend Åge Sørensen tlf. 9887 7245

Mød talrigt op.
Arrangementerne afhænger af jeres medvirken.

Pensionistforeningen

Tornby-Vidstrup Pensionistforening

KORT SAGT:

DREJER DET SIG
OM FROST 

ELLER KULDE
- SÅ ER DET IKKE
MÆNGDEN MEN

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Fra venstre Poul Jørgensen, Frank Fauerskov, Niels
Anker Jensen og Henning Sigsgaard. De har alle
fire tjent Tornby Hallen i 25 år.
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Så vælg da livet!
Kristendom handler om at leve sine dage fuldt ud i
denne verden. Kristendom handler ikke om at holde
distance til verden, fordi den er tomhed og fuld af
syndens blændværk. Kristendom handler heller
ikke om at længes efter en anden verden,  fx efter
døden. Nej, kristendom handler om at leve sine
dage fuldt ud her og nu. ”Så vælg da livet!”, som der
står et sted!

Hvorfor skulle jorden ellers om foråret gennemhul-
les af planter, der vil leve? Hvorfor eksploderer
naturen ellers i farver? Hvorfor bliver de korn, der
lægges i jorden til aks, der skal høstes? Hvorfor føl-
ger dag efter nat og sommer efter vinter? Og hvor-
for går der mennesker rundt, der skal bruge os og
som vi ikke kan undvære? Hvorfor findes kærlighed
mellem mennesker, så inderlig og smuk, at ingen
nok så dygtig digter endnu har magtet at sætte ord
på? Hvorfor er et nyfødt barns første kommentar til
verden: vrælet der siger: ”Jeg vil leve!”? Hvorfor har
vi fået fem sanser, der skal opfange alle disse ting?
Hvorfor har vi vores fornuft, der får os til at undres i
stille taknemmelighed over alle disse ting og får os
til at tænke over, hvordan vi skal arbejde med dem?
Hvorfor alle disse ting og mange flere, hvis livet
bare var tomt og uden mening eller hvis det bare
var en gennemgang til et andet liv i en anden ver-
den? Hvorfor alle disse ting, hvis verden bare var
noget vi skulle trække på skuldrene af i livslede eller
foragt?

Jesus er ikke den mand med dommedag malet i
ansigtstrækkene, som man gerne har villet gøre
ham til. Der er masser af steder i Det Nye Testa-
mente, hvor man må sige til sig selv: Her må Jesus
have haft et glimt i øjet. Og fra hans liv på jorden
ved vi da så meget, at han aldrig blev færdig med at
vise os, hvor meget der bliver givet os hver eneste
dag. Han pegede på liljer og himlens fugle, så vi
kunne begribe det og leve vores liv med glæde.
Kunne vi alligevel ikke begribe det, tog han et men-
neske og stillede det foran os og sagde: ”Det men-
nesker har brug for er dig og dit, så lev da livet for
det menneske!” Sådan kalder han os stadig tilbage
til livet. Det kan ske på forskellig måde – måske
endda ligesom det stod beskrevet i en lille notits i
avisen for et stykke tid siden: En kvinde i USA ville
tage sit eget liv ved at springe ud fra en bro. Da hun
sprang, var der en mand, der så det. Manden ville
redde hende og sprang også ud. Først da han lå i
vandet, huskede han, at han ikke kunne svømme.
Han skreg efter hjælp mens han kæmpede i vandet.
Kvinden lå også i vandet og hørte mandens skrig.
Hun glemte alt om sit selvmord og svømmede hen
og reddede manden i land. Sådan kan et menneske
kaldes tilbage til livet ved et andet menneskes skrig!

Jo, Jesus talte om et liv efter døden. Men han talte
bare ikke så meget om det. Han mente ikke, at vi
behøvede at vide mere, end at når vi som døde
lægges i graven, så er Gud ikke borte fra os. Vores
døde legeme og sjæl i graven kalder han til live hos
sig. Vi kalder det kødets opstandelse. Men det er

Gudstjenester i Tornby – Vidstrup
Marts - April – Maj                               Tornby Vidstrup
24. marts, Skærtorsdag 10.30 19.00
25. marts, Langfredag 9.00 10.30
27. marts, Påskedag 10.30 * 9.00
28. marts, 2. påskedag 14.00 Børnegudstjeneste 10.30
3. april, 1. søndag efter påske 9.00 10.30 

10. april, 2. søndag efter påske 10.30 * 9.00 
17. april, 3. søndag efter påske 19.00 (PM) 10.30 (KEN)
22. april, Bededag 9.00 Konfirmation 11.00 Konfirmation
24. april, 4. søndag efter påske 10.30 * 9.00
1. maj, 5. søndag efter påske 9.00 10.30
5. maj, Kristi Himmelfarts dag 10.30 * 9.00
8. maj, 6. søndag efter påske 9.00 10.30 musikgudstjeneste

15. maj, Pinsedag 10.30 * 9.00
16. maj, 2. pinsedag 9.00 10.30 
22. maj, Trinitatissøndag 10.30 * 9.00
29. maj, 1. søndag efter trinitatis 19.00 10.30
5. juni, 2. søndag efter trinitatis 10.30 * 9.00

* Noget for børn under gudstjensten 

PM Peder Madsen
KEN Knud Erik Nielsen

Kirkebladet
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Guds område, hvordan det sker – for os mennesker
er det gådefuldt og ubegribeligt. Hvordan skulle, vi
der ikke engang har styr på de år, vi lever, for resten
også kunne fatte Guds måde at arbejde med os på.

Det eneste vi behøver at vide, er derfor, at døden og
de døde tager Gud sig af – for os er det livet, det
gælder. Og livet skal leves lidenskabeligt i glæde og
i kærlighed til vores næste. I alt dette skal vi være
jorden tro og ikke flygte væk i drømme om noget
bedre. For livet er og bliver aldrig bedre, end det bli-
ver her på jorden. For her gælder det, at livet er
Guds og Guds er riget, magten og æren i evighed.
Så vælg da livet!

Morten Thaysen

Om politik og kampen
for ”det gode”
I Nordahl Griegs berømte sang ”Kringsatt af fien-
der” fra 1936 står der, at ”ædelt er mennesket”. Det
lyder rigtigt og ligefrem smukt. Det er jo troen på det
gode menneske, der her bekendes. Spørgsmålet er
bare, om den bekendelse er rigtig. Er mennesket
ædelt og opfører det sig altid ædelt over for andre?
Nordahl Griegs eget liv viser noget andet!

Er mennesket ædelt?
Da krigen mod Nazi-Tyskland brød ud, opdagede
Grieg, at man ikke standsede granaters flugt alene
”med ånd” og ”troen på livet vort, menneskets værd”.
Han meldte sig derfor til Royal Air Force og blev
skudt ned og dræbt i december 1943 under et bom-
betogt over Berlin. Inden da havde han været med til
flere luftangreb, hvor civile, herunder små børn,
muligvis var blevet dræbt, da bomberne ofte forfejle-
de deres mål. Hvordan passer Griegs engagement i
krigen med påstanden om, at mennesket er ædelt?
Rigtigt skidt, må man sige! Eksemplet viser i al sin
grusomhed, at der er tale om selvindbildning og vir-
kelighedsflugt, når man påstår, at mennesket er
ædelt. Krig og ufred kan ikke altid bekæmpes med
ord alene. Man må ud på slagmarken.

De fleste er enige om, at det var nødvendigt at ned-
kæmpe Nazi-Tyskland med militære midler. De fle-
ste er også enige om, at de danske modstandsfolk
under krigen bør æres for deres mod, skønt de greb
til våben og brugte dem til at dræbe med. De fleste
er vel også enige om, at de mest hårdkogte terrori-
ster med bomber om livet ikke skal overtales med
”ånd” og ”troen på menneskets værd” inden de træ-
der ind i toget eller flyet og trækker adskillige med
sig i døden. Den slags terrorister skal nedkæmpes
med magt, inden de når at gøre skade på uskyldi-
ge. Krig og terror er nu engang møgbeskidt. Begge
dele giver os snavs på vores moralsk snehvide
hænder. Vil vi beholde hænderne rene, dræber vi
alligevel ved ikke at ville gribe ind i konflikten. Griber
vi ind, dræber vi også. Altså lige meget, hvad vi gør,
bliver vi skyld i andre menneskers lidelse og død.
Det er med andre ord umuligt at opretholde illusio-
nen om det ædle menneske. Mennesker bliver uvæ-
gerligt dræbt, også af en bombekastende menne-
skekærlig poet som Nordahl Grieg.

Synd
Skal kristne alligevel holde sig uden for krige, der

betyder at budet om ikke at slå ihjel bliver overtrådt?
Nej, selvfølgelig skal de ikke det. For den kristne
ved, at han eller hun kan komme i situationer, hvor
der må gribes til ubehagelige midler for at beskytte
den svage næste. I kristent sprogbrug hedder det at
synde. Og synde må man nødvendigvis, når man
elsker næsten. Det kan ganske enkelt ikke undgås.
Kun en er den gode og det er Gud, som der står i
Mattæus evangeliet kapitel 19. Skal vi leve med, at
det forholder sig sådan, er der imidlertid kun en ting
at håbe på – og det er netop denne gode Guds
nåde og tilgivelse.

Valgløfter
I dag er det ganske vist nærmest pinligt at tale om,
at kun en er den gode og de mange er syndere. Det
er gammeldags, siger man. Ja, synd er nærmest
udtryk fra menneskefjendske præsters præk i en
fjern fortid. Nu i dagens velfærds Danmark er det
heldigvis anderledes. Vi er blevet ædle mennesker.
Vi så det fx i valgkampen i februar. De forskellige
partier var nærmest ved at løbe hinanden over ende
med deres bud på det gode og ædle. ”Vi og vores
værdier er gode!”, sagde det ene parti. ”Nej, det er
vores!”, sagde det andet. ”I er onde, men vi er
gode!”, sagde det tredje. Valgløfter om godhed til
udsalgspris bugnede og mage til hørm af frelsthed
skulle man i øvrigt lede længe efter. På den anden
side er det naturligt, at det er blevet sådan, når
mennesker kan springe i elastik fra Eiffeltårnet uden
at holde fast i Gud. Mennesker kan jo alt nu til dags.
De er stærke. De er gode. De er ædle – selvfølgelig
mere ædle end de andre. Og langsomt er de ædle
mennesker begyndt at ændre vores måde at indret-
te samfundet på.

Politik i syndens rige
I et samfund, hvor man ved, at mennesket synder
ustandseligt, fordi det er selvoptaget og går sine
egne veje, indretter man samfundets love på, at der
sker mindst mulig skade på de svage. Den kristne
ved derfor, at der må være love, der holder synden
i ave, så ingen lider overlast. Politik handler derfor
ikke om at gøre det gode, men det rigtige, så den
svage ikke bliver ædt af den stærke. Hvilket politisk
parti, der løfter den opgave bedst, er så op til ens
egen samvittighed at stemme på. Men under alle
omstændigheder ved den kristne, at man ikke kan
lave politik på budet om næstekærlighed. Hvis han-
dicappede, fattige og flygtninge skulle overlades til
vores godhed og næstekærlighed, ville de helt sik-
kert blive behandlet værre end i de samfund, der
med love sikrer, at de får den hjælp, de har brug for.

Politik for ædle mennesker
I samfund hvor man tror på, at mennesket er ædelt
vil man tage det mere lemfældigt med lovene, da
man ved med sig selv, at man gør det gode, når
man handler. Den gode er i den forstand hævet over
de mindre gode. Den gode ser det som sin fornem-
ste pligt at opdrage på andre -  selvfølgelig i det
godes navn. Den gode smykker sig desuden uden
at rødme med mange ord om gode værdier, retfær-
dig moral og andre gode ting. Vi har flere eksempler
på den gode og de godes samfundsindretning ned
gennem historien. Under den franske revolution
holdt man fx op med at tale om, at kun Gud er god.
Man omdannede derfor Notre Dame katedralen i
Paris til at være fornuftens tempel. Nu var ingen
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længere syndere, men alle var gode og ædle, ja alle
var guder og her i katedralen kunne de dyrke sig
selv. Menneskerettighedserklæringen fra 1789 blev
det nye evangelium, der forkyndte den fornuft og
godhed, der herskede i menneskeheden. Hurtigt
opdagede man dog, at nogle var mere gode end
andre. Og de gode henrettede de mindre gode i
guillotinen. Det var det rene barbari. Men her slutte-
de det ikke. Senere opstod kommunismen, som
også afskaffede den ene gode, idet den mente, at
mennesket i dets ædelhed selv var i stand til at
skabe paradis på jord. Det franske kommunistpartis
avis hedder ”l’Humanité”, og det betyder både men-
neskeligheden og menneskeheden. I avisen lov-
priste man Stalin som den store humanist. Det dan-
ske kommunistparti mente i 1930’erne, at der fra
Stalins taler kom ”en usigelig lyrisk følsomhed over-
for mennesket, en kærlighed til mennesket”. Men
også her endte troen på det ædle menneske i men-
neskeforagt. Millioner døde i godhedens navn!

Kristent menneskesyn?
Jamen tror den kristne da ikke på det gode? Er kri-
stendom således ikke noget med at elske sin
næste, og er Jesus ikke den, der frem for nogen har
fremført dette bud som rettesnor for mennesker?
Jo, og nogle har derfor også talt om det ”kristne
menneskesyn” og har ment, at det kan udmøntes i
et politisk parti eller i en politisk programerklæring.
Men alle de gode ord, der lyder i den forbindelse er
og bliver bare ikke kristendom. Kristendom er ikke
og har aldrig været moral, leveregler eller værdier
omhandlende det gode. For kristendommen har
altid som udgangspunkt, at mennesket er syndigt
og at det derfor ikke kan frelse sig selv eller verden
med gode hensigter, gode gerninger eller gode
værdier. Kun een kan frelse. Kun een kan skabe
paradis på jord. Kun een er god. Kun een er Gud.
Og Gud er herren og vi er hans tjenere. Og vi skyl-
der at elske Gud af hele vort hjerte og vores næste
som os selv. Hvordan det sidste skal gøres, kan et
politisk parti ikke tage patent på. Hvad der skal
gøres ved vi først med vores samvittighed i det øje-
blik, vi helt konkret står med vores næstes liv i hæn-
derne. Nogle gange er det fred og gode ord, der
skal til. Andre gange er det krig. Og hver gang kan
vi kun bede til, at det er det rigtige, vi gør og hvis
ikke, at Gud så må være os arme syndere nådig.

Verden er som en fuld bonde
Politik handler derfor ikke om det at gøre det gode.
Kun en er den gode. Verden er nemlig som en fuld
bonde, som Luther siger. Løfter man ham op i sad-
len fra én side, falder han ned til den anden. Man
kan ikke hjælpe verden. Man kan gøre, hvad man
vil, mennesker vil alligevel altid synde. Den kristne
ved det fra sig selv. At tro andet er slippe et farligt
rovdyr fri, der vil løbe ud og æde den svage. Derfor
må politisk magt udøves med ydmyghed, beske-
denhed og forsigtighed vel vidende, hvad menne-
sker kan gøre af ondt. Politik er udøvelse af magt i
erkendelse af, at den svage skal beskyttes. At syn-
den skal holdes i ave. Sker det alligevel, at nogle
påstår, at verden består af ædle mennesker og at vi
derfor skal kæmpe for det gode – så gælder det om
at løbe, som om man havde fanden selv i hælene.
Historiens spor skræmmer!

Morten Thaysen

Orientering 
om lidt af hvert
Graverhus
I Tornby er graverfaciliteterne endeligt blevet færdi-
ge. Graverne er flyttet ind og har indrettet sig godt.
Udenfor diget ligger det nye redskabshus og her er
der blevet god plads til maskiner, skovle og river.
Her til foråret vil bygninger blive kalket udvendigt,
ligesom der vil blive plantet græs rundt om red-
skabshuset, sådan at resultatet bliver pænt at se
på.

Noget for børn under gudstjenesterne i Tornby
Under gudstjenester i Tornby (dem, der er markeret
med stjerne i gudstjenestelisten) vil der være mulig-
hed for børnene at komme med over i konfirmands-
tuen under prædikenen. Her vil der være kiks og
saftevand og en god historie. En voksen vil tage sig
godt af børnene, men børnene er også velkomne til
selv at tage en voksen med. Så tag bare børnene
med i kirke – der er noget for dem også!

Ferie: Jeg holder ferie fra den 11. april til og med
den 17. april. Peder Madsen, Skallerup, passer
embedet. Hans telefonnummer er: 9896 8045 

Arrangementer
Sangaften tirsdag den 12. april kl. 19.30 i Vid-
strup spejderhus. Alle er velkomne til at komme og
synge med. Det nye store kor i Tornby – Vidstrup vil
medvirke.

Ældreeftermiddag onsdag den 27. april i Tornby.
Vi begynder som sædvanligt med en kort gudstje-
neste i Tornby kirke kl. 14.30. Bagefter er der hyg-
geligt samvær i præstegården, hvor Jytte Jakobsen
(sang) og Steen Poulsen (guitar) vil synge og spiller
for os. Alle er velkomne.

Musikgudstjeneste i Vidstrup søndag den 8.
maj. kl. 10.30. Ved gudstjenesten medvirker violini-
sten Niels Bjerre.

Børnegudstjeneste den 28. marts, 2. påskedag  i
Tornby Kirke kl. 14.00. Gudstjenesten er på børne-
nes præmisser. Og da det er påske, er det også,
hvad gudstjenesten handler om. Børnekoret med-
virker. Så tag børnene med og få en god afslutning
på påskeferien. Bagefter er der sodavand med
mere i præstegården.

                   



15

Konfirmation den 22. april
Følgende konfirmeres Bededag den 22. april:

Tornby:
Carina Drustrup Clausen 
Simone Lindholm Henriksen 
Casper Stig Jacobsen  
Thomas Stig Jacobsen  
Camilla Vejen Jensen  
Maja Jensen  
Nadia Stidsborg Søeby Jensen  
Thomas Jensen  
Thomas Vejlgaard Jepsen
Lasse Drustrup Kristensen
René Lassen
Maria Ludvigsen 
Signe Møgelmose 
Jonas Kjærsgaard Nørmark
Helene Sigen  
Pernille Sørensen  

Vidstrup:
Rasmus Kiel  

Nyt fra korene
Det nye voksenkor
Midt i januar startede medlem af menighedsrådet,
Mette Harbo Arleth og undertegnede et nyt voksen-
kor i tilknytning til kirkerne i Tornby og Vidstrup.
Vores forventning var, at vi måske kunne samle en
15-20 sangere. Vores forventninger blev indfriet – et
par gange. Faktum er at vi hver torsdag samles mel-
lem 35 og 40 mennesker fordelt på sopran, alt,
tenor og bas til korprøve i Tornby kirke. Det er en
stor glæde, at så mange er mødt op for at deltage.
Det er nu Mettes og min opgave, at give korprøver-
ne godt og vedkommende indhold af en passende
sværhedsgrad, og imødekomme forventningerne
hos de mange engagerede sangere. Det vil vi
bestræbe os på efter bedste evne. Når dette blad
udkommer, har koret haft sin debut ved Gudstjene-
sten den 13. marts i Tornby kirke. Der bliver mulig-
hed for at høre koret igen ved en sangaften i Vid-
strup Spejderhus den 12. april. Vel mødt!

Korbuen
Fredag den 4. – lørdag den 5. marts var vi på kor lejr
med Korbuen. Vi havde sat Hundelev skole/kirkekor
stævne, så vi tilsammen var 25 sangere. Vi havde
lånt musikskolen i Vrå, hvor der var mulighed for
både at øve og at sove. Et par gæve forældre, Anni
fra Hundelev og Helle fra Tornby var taget med, og
sørgede for vådt og tørt til pauserne og måltiderne.
Desuden var vi af andre forældre blevet udstyret
med anseelige mængder boller, pølsehorn og skuf-
kager, så ingen appetit fik lov til at blive gammel.
Anne og jeg havde medbragt nogle sange, som vi
skulle lære. Lejren igennem vekslede vi mellem kor-
prøver af ca. en times varighed og tilsvarende pau-
ser. Alt i alt blev der sunget rigtig mange timer, og
leget, spillet kort, samt spillet på klaver og de andre
instrumenter på skolen, sjippet m.m.. Det er vores
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indtryk, at børnene fra de to kor kom rigtig godt ind
på livet af hinanden. Det hele foregik i en koncentre-
ret og afslappet atmosfære, så det var rigtig dejligt
at være af sted på denne måde. Lørdag kl. 16.00
sluttede vi af med en koncert for forældre og
søskende. Vi havde lånt Vrå Valgmenighedskirke til
afslutningskoncerten. Bagefter kunne vi alle vende
glade og trætte hjem, med nye indtryk, og nye
sange.

Peter Toft

Adresseliste
Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, tlf. 9897 7820 eller 5150 7301 
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Strandvejen 9A, Tornby 
tlf. 9897 7763 eller 2237 5275.
Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892
Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf. 9898 2580.

Sognepræst: Morten Fester Thaysen 
Nejstgårdvej 2, tlf. 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf. 9897 7900.

Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf. 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nordsøvej 12, Tornby, tlf. 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Alfred Jokumsen,
Bjergfyrvej 37, Tornby
tlf. 9897 7910.

Missionshus logo
Genbrugsbutik i missionshuset,
Gl. Landevej 51
Arbejdet med at etablere en Indre Missions gen-
brugsbutik i missionshuset, Gl. Landevej 51, Tornby
er i fuld gang. Der er nedsat en styregruppe, og et
hold har meldt sig til at hjælpe til.

Det betyder, at vi nu gerne modtager tøj, ting og
møbler til salg i butikken. Såfremt man har ting og
sager, man ønsker at komme af med til genbrug,
kan man ringe til Erik Olesen, tlf. nr. 98977212 eller
til Alfred Schmidt tlf. nr. 98925421 for at aftale tids-
punkt. Der er også mulighed for at tingene kan
afhentes. Dagene 18. og 19. april er der åbent for
indlevering fra kl. 10 - 18.

Det er planen, at butikken i første omgang skal
være åben hver torsdag fra kl. 13 - 18, og første
åbningsdag bliver den 21. april 2005. Der vil i
åbningstiden være kaffe på kanden og mulighed for
at sætte sig i den lille sal og få en snak. Når det bli-

Adresseliste
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ver aktuelt, vil åbningstiden blive udvidet med yder-
ligere en dag eller to om ugen.

Overskuddet fra genbrugsbutikken går til Indre Mis-
sions vidt forgrenede arbejde blandt børn, unge,
voksne, herunder flygtninge og indvandrere. Der
findes i forvejen 28 IM-genbrugsbutikker fordelt
over hele landet. Butikken i Tornby bliver dog den
første af slagsen i Vendsyssel.

Genbrugsbutikkerne bidrog i regnskabsåret 2003
med 3,5 mill kr. til Indre Missions økonomi.

Der er brug for flere medarbejdere, så hvis du skul-
le få lyst til at være med, kan du henvende dig på
ovennævnte tlf. nr. eller møde op den 18. eller 19.
april.

Styregruppen
v/Alfred Schmidt

Tirsdag den 12. april kl. 19.30 hos Anny Thomsen

Tirsdag den 10. maj kl. 19.30 hos Esther Borrisholt

Rumænien hjælpearbejdet.
Mandag den 4. april kl. 19.00 hos Birthe Bak, Klit-
gaardsvej 5.

Mandag den 2. maj kl. 19.00 hos Agnethe Thom-
sen, Valnøddevej

Esther Borrisholt

Danmission

Ernæring og indlæring
På skolebestyrelsens møde 9. marts 2005, blev en
henvendelse fra lærerne i team 3 besvaret. Besva-
relsens ordlyd fremgår herunder, som rettet direkte
til forældrene:

Skolebestyrelsen har fået en henvendelse fra
lærerne i team 3, angående elevernes kostvaner i
skoletiden. Skolebestyrelsen har taget stilling til pro-
blematikken, og retter henvendelse til jer, for på den
måde at få sat fokus på sammenhængen mellem
ernæringsrigtig kost og indlæring. Problemet er at
alt for mange elever i team 3, ernærer sig med slik,
chips og sodavand, som de henter i Brugsen i fri-
kvartererne, i stedet for en madpakke, eller bodens
udvalg af madvarer.

Lærerne oplever trætte og uoplagte elever, og
mener at der er et sammenhæng mellem den kost
som eleverne indtager og deres energi i forbindelse

med skolearbejdet. Skolebestyrelsen deltog i et fæl-
leskommunalt møde omkring fokuspunkter i oktober
2004 på Bindslev Skole, og har i den sammenhæng
allerede anbefalet at basis for indlæring tager
udgangspunkt i sundhed i bred forstand, således
også ”ernæringsmæssig sundhed”.

Dette falder tillige helt i tråd med Tornby-Vidstrup
Skoles undervisningsmiljø-vurdering fra maj-juni
2004, hvoraf fremgår at ”kantinefaciliteterne indgår
som et væsentligt og centralt omdrejningspunkt i
Skolens kommende renovering”.

Vi vil derfor gerne fra skolebestyrelsens side opfor-
dre alle forældre til at tage en snak med de unge,
om det uhensigtsmæssige i dette kostvalg i og før
skoletiden. Eller vendt positivt på hovedet: Det hen-
sigtsmæssige i ernæringsrigtig kost i og før skoleti-
den”.

Med Venlig Hilsen
Bestyrelsen

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

                 



18

 



Kom til 100 års fødselsdag
Sæt allerede nu kryds i kalenderen ved lørdag, den
28. maj 2005. Den dag er nemlig valgt af Tornby
Idrætsforenings bestyrelse til fejring af idrætsfor-
eningens 100 års fødselsdag.

Om formiddagen bliver der
reception fra kl. 10.00 –
12.00 hvor alle interessere-
de forventes at møde op i
Tornby Hallen.

Der er planlagt en form for
udstilling af billeder, scrap-
bøger, pokaler og andet
materiale fra TIF’s historie og
seks-syv personer har igen-
nem det seneste halve år
arbejdet hårdt med at få
fremstillet et jubilæumsskrift,
og i skrivende stund er man
så langt fremme, at det kan
siges med sikkerhed at skrif-
tet bliver færdigt før festda-
gen.

Lørdag aften er der så stor
fest i Tornby Hallen med Tel-
stars som danseorkester og
med Lene Siel og anden
underholdning på program-
met. Der bliver en tre retters
menu, som sammen med bil-
letten kun kommer til at
koste 100 kroner.

Fest for alle
Festen er ikke kun for med-
lemmer af Tornby Idrætsfor-
ening, men en fest for alle,
der ønsker at benytte denne
unikke lejlighed til igen
engang at opleve en halfest i
Tornby.

Der vil være ophængt plaka-
ter rundt om i Tornby og Vid-
strup og naturligvis kommer
der også et stykke i aviserne.
Her vil det fremgå, hvornår
og til hvem tilmelding til
festen kan ske.

Der er flere ting at feste for til
maj. Foråret er kommet, vi

har fået nye tog, der bygges nye huse i Tornby, der
udvides i ”industrikvarteret” og så sidst, men ikke
mindst: Tornby Idrætsforenings 100 års fødselsdag.

Lad os derfor stå sammen og give den en ”ordent-
lig skalle”, når der i maj blændes op for årtiets fest i
Tornby.
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TIF-100 år
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Vellykket firmastævne
TIF’s håndbold- og fodboldafdelings årlige stævne i
indefodbold er afviklet. Der var ikke slet så mange
hold med, som tidligere og desværre var det ikke
muligt at gennemføre en ren damerække. Slutstillin-
gerne i de tre divisioner:

1. division:
1 N. O. Hausgaard 15 points
2 Nyfrost A/S 10 points
3 Radio Hirtshals 8 points
4 Sparekassen Vendsyssel 7 points
5 BDO Scan Revision 1 point
6 Hirtshals Kommune/-Havn 1 point

2. division:
1 Per Ørum Jensen 10 points
2 FA Tømrer- Snedker A/S 8 points
3 Kølemadsen A/S 7 points
4 Dan Sand 3 points
5 Scanvogn A/S 0 point

3. division:
1 Carsten Frederiksen 12 points
2 VVS-Manden 7 points
3 Vendelbo-Huse 6 points
4 Jollefiskerne 3 points
5 Auto Danmark ApS 1 point
Vinderne af henholdsvis anden og tredje division
rykker en division op næste år, mens nederste hold
i henholdsvis første og anden division rykker en
division ned.

Der var ikke voldsomt mange tilskuere til kampene,
men de mange spillere skabte alligevel en god
stemning i hallen. Særligt i første division blev der til
tider vist rigtig godt spil, og i alle tre divisioner blev
der gået til sagen med stort engagement.

Klubmesterskab 2004/05
Der blev afholdt det obligatoriske klubmesterskab
den 11. marts, og det fik følgende resultater.

U-9 Herresingle
1. Lukas Menholt
2. Jacob Elleris
3. Kasper M. Andersen

Derudover blev også årets kammipokal uddelt for
U-9, og her løb Jacob Elleris med den ære. En flot
præstation. Træneren fremhævede Jacob, som én
der er gået meget frem med sit badminton i år, og
som har været en alle tiders kammerat.

U-11 Dame / Herresingle
1. Jonas Menholt
2. Camilla M. Andersen
3. Gustav Jensen
4. Henriette Kristensen

U-11 Dame / Herredouble
1. Camilla M. Andersen / Henriette Kristensen 
2. Gustav Jensen / Jonas Menholt

U-11 Mixdouble
1. Camilla M. Andersen / Jonas Menholt
2. Henriette Kristensen / Gustav Jensen

Også for U-11’s vedkommende blev kammipokalen
uddelt. Også denne spiller har gået meget frem i år,
og det kan også ses ved, at hun giver drengene
kamp til stregen. Her vandt Camilla M. Andersen
denne fornemme pris.

U-13 / U-15 Herresingle
1. Thomas Thomsen
2. Frederik Larsen

U-13 / U-15 Damesingle
1. Karina Høybye
2. Sophie Sørensen

U-13 / U-15 Herredouble
1. Thomas Thomsen / Nikolaj Jacobsen
2. Frederik Larsen / Daniel Størup

Årets kammipokal skulle også uddeles til henholds-
vis U-13 og U-15. På U-13 holdet fik Karina Høybye
denne titel. Også hun har gjort en god figur i år. Hun
har udviklet sit badminton meget, og så vil hun lære
noget, når hun er til træning. På U-15 holdet fik Fre-
derik Larsen den efter at have tabt maratondysten i
single, så fik han alligevel noget at glæde sig over,
da hans navn blev råbt i mikrofonen. En spiller som
træner Flemming Jensen var ked af at miste, da
Frederik næste år bliver U-17 spiller.

U-17 / Senior Herresingle
1. Richard Madsen
2. Carsten Frederiksen

U-17 / Senior Herredouble
1. Kenneth Sørensen / Jesper Andersen
2. Richard Madsen / Martin Sørensen

U-17 / Senior Damesingle
1. Kirsten Frederiksen
2. Mie Bielefeldt

U-17 / Senior Damedouble
1. Kirsten Frederiksen / Gitte Larsen
2. Mie Bielefeldt / Marie Gerstrøm

U-17 / Senior Mixdouble
1. Anne Jensen / Richard Madsen
2. Mie Bielefeldt / Jesper Andersen

Jeg synes, at vi alle havde en god dag. Det havde
jeg i hvert fald indtrykket af. Tak for det.

Sæsonen 2004/05
Sæsonen nærmer sig sin afslutning for holdene, og
vi har desværre ikke fået nogen puljevindere. Men
alligevel er vi tilfredse med sæsonen. Holdene har
gjort hvad de kunne i deres respektive kampe, og
mere kan man ikke forlange.

TIF-Badminton

TIF-Firmastævne
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U-11: Mangler på nuværende tidspunkt to kampe,
men de ser ud til at slutte midt i rækken.

U-13: Mangler en kamp, og ser ud til at tage tred-
je pladsen i deres pulje.

U-15: Har færdigspillet deres kampe. De slutter på
jumbopladsen sammen Asdal.

U-17: Lander som nummer tre i sæsonen, da de
har færdigspillet deres program.

Senior: De bliver enten anden eller tredje sidst. Det
er afhængig af den sidste kamp Lundergård
spiller.

Fremgang
I år har der været en stigende interesse for badmin-
ton for såvel motionist som ungdom. Det har været
dejligt, at se at folk stadig støtter op om sporten. Vi
håber selvfølgelig, at folk også er med næste år,
samt at nye kommer til.

Generalforsamling
Der blev afholdt generalforsamling i Tornby hallens
cafeteria den 11. februar.

Der var sædvanen tro kaffe på kanden, og håndla-
vede mader. Ved mødet sagde vi farvel til kasserer
Richard Madsen, som valgte at søge nye græsgan-

ge, ligeledes har Kasper Jensen også valgt at
træde ud. Tidligere på sæsonen valgte også Bolet-
te Falbe Hansen at stoppe, da hun stoppede hen-
des aktive karriere. Vi vil gerne takke disse for den
hjælp de har givet klubben i den periode de har
været med i bestyrelsen.

Tre nye blev valgt ind i bestyrelsen, og disse kan
uden tvivl gå ind og overtage de andres pladser.
Flemming Jensen (også træner for u-13 og u-15),
Rona Sørensen (seniorspiller) og Mette Frederik-
sen (I ved hvem hun er) er nye i bestyrelsen. Rona
Sørensen er blevet ny kasserer, mens Mette Frede-
riksen er suppleant.

Den nye bestyrelse ser således ud:
Jan Dalsgaard - Allan Frederiksen
Jan Tølle Jensen - Kenneth Sørensen
Flemming Jensen - Rona Sørensen

Suppleant:
Mette Frederiksen

Vi ser frem til den nye sæson, og håber at se alle
igen næste år.

P.b.v.
Jan Tølle Jensen

Siden sidst

Tornby Legestue
Legestuens åbningstider er ændret til torsdag kl. 9 -
11. Vi mødes fortsat i Tif’s klubhus.

Mette Ravn tlf. 9897 8087

Vidstrup Lynfryseri
Holder generalforsamling den 13. april kl. 19.00. Det
foregår hos Formand Jørgen Larsen, Lille møllevej.

Dagsorden efter vedtægterne.
Vores formand går af, så hvis du er interesseret i at
være med i frysehuset til nogle få møder vil vi gerne
at du kommer.

Kasserer 
Jørgen Kiel

20 timers service, hver
dag hele året rundt
Tornby-Vidstrup områdets eneste pengeinstitut
SparNord har valgt at etablere pengeautomat i byg-
ningen på Gl. Landevej.
Det er ingen hemmelighed, at en sådan investering
er stor for afdelingen.Vi vil dog påskønne, den store
opbakning vi har i området og håber selvfølgelig på
fortsat kundetilgang, hvilket der er gode forventnin-
ger til, da afdelingen har et godt ry omkring service
og rådgivning over nogle af Danmarks bedste pro-
dukter.

Automaten er gratis at bruge for alle kunder i Spar
Nord, medens andre selvfølgelig kan bruge den,
men må betale et gebyr til deres egen bank for
anvendelsen. Vi tror også at automaten vil give en
løft for de handlende i Tornby, da den er let tilgæn-
gelig for turisterne. En del af disse vil derfor handle
i byen frem for at tage til Hjørring eller Hirtshals.

I forbindelse med etableringen af automaten vil
afdelingen gennemgå en mindre renovering.
Åbningstiderne er ellers uændrede i afdelingen.
Kig indenfor. Der er altid kaffe på kanden.

Birgit og Jørgen

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

                  



Candle Art
I forbindelse med åbningen af vores nye butik
”Candle Art”, holder vi åbent hus søndag den 8. maj
kl. 10 - 17. Vi serverer lidt lækkert på dagen.

Viggo og Santa, Strandvejen 7, Tornby
Tlf. 6250 1040

Åbningstider i april er torsdage og søndag 10 - 17
og alle helligdage

Besøg på Candle Art
”Candle Art” står der nu på et skilt over indgangen
til den tidligere strandkro på Strandvejen i Tornby.
Det fortæller, at en ny virksomhed er rykket ind i de
lokaler, som Anna Yder i et par år drev som fiskere-
staurant, men måtte lukke af helbredsmæssige
grunde. Det er to kunsthåndværkere, Santa Papa-
duke og Viggo Jørgensen, som driver Candle Art,
og som navnet antyder, handler det om lysestøb-
ning, men på en helt speciel måde. Parret har
udviklet et koncept til en lampe, som ikke fremstilles
andre steder i landet. Derfor er det denne nichepro-
duktion, som forretningens drift især tænkes base-
ret på.

Opskriften en hemmelighed
Lampen, der fremstilles på basis af stearin og voks,
har form som en skål eller en bred vase, og den er
dekoreret med indstøbte materialer i form af rav-
stykker, fjer, planter eller skiver af kulørte sten. Inde
i lampen er der en lille fatning, hvor man kan anbrin-
ge et fyrfadslys, og når det tændes, lyser lampen
med et flot farvespil i de indstøbte materialer. Selve
lampen brænder altså ikke, det er kun fyrfadslyset,
der virker som lyskilde og kan udskiftes, så ofte
lampen har været i brug.

Hvordan man fremstiller en så kunstfærdig lampe,
er naturligvis en forretningshemmelighed, fortæller
Viggo Jørgensen.
- Mange forsøg gik forud for det endelige resultat,
og lidt underbevidsthed kom også til hjælp. En mor-
gen sagde min kæreste, Santa, at hun om natten
havde drømt, hvordan lampen kunne laves, og da vi
omsatte drømmen i et praktisk eksperiment, viste
det sig, at vi var inde på noget af det rigtige. Men

hvordan det gøres, kan vi ikke røbe, for vi er natur-
ligvis ikke interesseret i, at andre lysestøbere
begynder at fremstille tilsvarende lamper.

Faldt for Strandkroen
De to kunsthåndværkere kommer fra Langeland,
hvor de drev en tilsvarende virksomhed med værk-
sted og butik i en gammel sodavandsfabrik. Her var
der næsten for megen plads, og da de gerne ville
finde et mindre sted, undersøgte de mulighederne
rundt om i landet. De kom også til Vendsyssel, og
da de i Tornby kørte forbi fiskerestauranten i Strand-
kroen, var de straks enige om, at det ville være det
ideelle sted, hvis det ellers var muligt at få det.

Det blev det, og med bistand af lokale investorer,
rykkede de i november ind i den tidligere kro på
lejebasis, og restauranten er nu indrettet til butikslo-
kale. Her præsenteres de forskellige former for lam-
per nu i store glasmontrer og på hylder med en bag-
grund af naturmaterialer, som de selv har
hjembragt fra skov og strand. I et tilstødende mør-
kelagt lokale kan man se, hvordan et udvalg af lam-
per tager sig ud i belysning, dvs. det udseende man
får frem ved hjælp af tændte fyrfadslys.

Foruden de kunstfærdige lamper har Candle Art
også traditionelle lys i varesortimentet, men som
Viggo Jørgensen siger, er det mere spændende at
lave noget eksklusivt som de unikke lamper frem for
10.000 lys, som man også kan købe så mange
andre steder.
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Navn:

Adresse:

Postnr. og by:

Krydsordsopgave
Min familie og jeg har lige tilbragt en afslappende
ferieuge i Dorte og Trolles sommerhus på
Horsebækvej 4.

En af dagene løste vi krydsord og jeg læste VI-TO,
som jeg fandt i Brugsen. Og så prøvede jeg at lave
en krydsord selv. Med lokale løsninger …….
(Slettet af redaktion. Her stod noget om løsningen)

Med venlig hilsen
Ebbe Jacobsen, Odense 

Det var et uddrag fra en mail redaktionen har fået,
og kryds og tværsen er resultatet. Vi er blevet enige
om at stille to flasker rødvin til rådighed til de vinde-
re vi udtrækker fra bunken af rigtige løsninger.

Løsningerne skal indsendes inden deadline på
næste blad, som er 6. maj 2005.

De tre heldige vindere bliver offentliggjort i næste
blad. Hvis du gerne vil undgå at klippe i bladet kan
du printe krydsorden ud fra nettet, hvor den også vil
ligge.

Jørgen Kiel

✂

          



Marts
28. Børnegudstjeneste i TK kl. 14#

April
12. Sangaften i VS kl. 19.30#
13. ”Livet i alvor og Fest” Havb.

kl. 14.00#
Generalforsamling i Vidstrup 
Lynfryseri kl. 19.00#

14. Generalforsamling i Vidstrup 
Borgerforening kl. 19.00 i VF#

19. Modeshow på Havb. Kl. 14#
22. Konfirmation 

i TK kl. 9 og VK kl. 11#
27. Ældreeftermiddag kl. 14.30 i TK#

Maj
8. Musikgudstjeneste kl. 10.30 i VK#

Åbent hus på ”Candle Art”#
25. Foråret synges ind på Havb.

kl. 19.30#
28. TIF fejrer 100 år i TH#

Juni
5.-6. Skudehandelsmarked i Købm.

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Den gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER

           


	Leder
	Havbakken
	Side 1
	Side 2

	Vidstrup Borgerforening
	Tornby Forsamlingshus
	Sognearkivet
	Tornby gamle Købmandsgaard
	Vidstrup Ungdoms- og Idrætsf...
	Side 1
	Side 2

	Regnskab 2004
	Tornby-Hallen
	Tornby-Vidstrup Pensionistfo...
	Kirkebladet
	Side 2
	Side 3
	Side 4
	Side 5
	Side 6
	Side 1

	Tornby-Vidstrup Skole
	Tornby Idrætsforening
	Side 1
	Side 2
	Side 3

	Siden sidst
	Side 1
	Side 2
	Side 3

	Kalender



